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Sefores,

JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE BUCARAMANGA
jO4fabuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

REF: ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DE CREDITO Y SOLICITUD DE TiTULOS JUDICIALES
DTE: LYNDA KATHERINE BAUTISTA CHAPARRO

DDO: MANUEL ANTONIO BAUTISTA VILLAMIZAR

RAD: 2017-00507-00

adjunto memorial con destino al proceso de la referencia,

Calle 35 # 17 — 77 Oficina 1305, Edificio Bancoquia
Tels. 300 5667943

dajabogados@gmail.com

Bucaramanga, Santander — Col.

Antes de imprimir piensa en tu compromiso con el medio Ambiente, Responsabilidad Social - una campafia por el

cero papel.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADcyN2ZiZjNILTRIOWEtNDc4Yi1iNjVJLTYwMzMOMDQxNGIxYgBGAAAAAABbocT3w%2FjHRaxo2WiLL...  1/2


mailto:j04fabuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:dajabogados@gmail.com

29/11/22, 17:05 Correo: Juzgado 04 Familia - Santander - Bucaramanga - Outlook

Antes de imprimir cualquier archivo, documento, email, etc., aseglirese si es necesario
hacerlo. Proteger el medio ambiente también esta en sus manos.

Este mensaje de datos es una comunicacion no institucional de Daniel Enrique Arcila Jaramillo que esta regida bajo las leyes de proteccion de
datos personales aplicables en Colombia y en los paises a los cuales pudiese llegar correspondencia emitida desde el presente correo
electrénico. Es unicamente para el uso de la(s) persona(s) a quien(es) esta dirigido, y podria contener informacion confidencial y privilegiada
tanto en su contenido como en sus anexos. Si este mensaje no esta dirigido a Ud., por favor contacte al remitente por correo electrénico y

destruya todas las copias del mensaje original.

Cualquier retencion, difusion, distribucion, divulgacion o copia de este mensaje es prohibida.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADcyN2ZiZjNILTRIOWEtNDc4Yi1iNjVJLTYwMzMOMDQxNGIxYgBGAAAAAABbocT3w%2FjHRaxo2WiLL...  2/2



Arcils

SERVICIOS JURIDICOS

Sefiores,
JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE BUCARAMANGA
j04fabuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

REF: ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DE CREDITO Y SOLITUD DE TiTULOS JUDICIALES
DTE: LYNDA KATHERINE BAUTISTA CHAPARRO

DDO: MANUEL ANTONIO BAUTISTA VILLAMIZAR

RAD: 2017-00507-00

DANIEL ENRIQUE ARCILA JARAMILLO, persona mayor de edad vecino de esta ciudad identificado con
cédula de ciudadania No 1.098’682,961 de Bucaramanga, abogado en ejercicio y con tarjeta profesional
No 248.215 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi calidad de apoderado de la sefora
LYNDA KATHERINE BAUTISTA CHAPPARO quien actua en calidad de demandante, por medio de la
presente me permito allegar a su despacho ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DE CREDITO Y
SOLITUD DE TITULOS JUDICIALES, en los siguientes términos:

- ACTUALIZACION DE LA CUOTA ALIMENTARIA:

Afo Porcentaje Cuota Incremento

2012 5,80% $ 100.000,00 S -
2013 4,02% S 104.020,00 | S 4.020,00
2014 4,50% S 108.700,90 | S 4.680,90
2015 4,60% S 113.701,14 | S 5.000,24
2016 7% S 121.660,22 | S 7.959,08
2017 7% S 130.176,44 | S 8.516,22
2018 5,90% S 137.856,85 | S 7.680,41
2019 6% S 146.128,26 | S 8.271,41
2020 6,00% S 154.895,95 | S 8.767,70
2021 3,50% S 160.317,31 | S 5.421,36
2022 10,07% $ 176.461,26 | $ 16.143,95

- ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO:

Ultima liquidacién de crédito 30/07/2019 (Folio 69 al 71 — 00 Expediente Digitalizado), por la suma de
NUEVE MILLONES SETESCIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS MC/TE
($9.727.916.00).

Quiero sefialar al despacho, que dentro de dicha liquidacién se tuvieron en cuenta los titulos judiciales
existentes hasta JULIO DE 2019, por lo cual en la actualizacion solo se tendra en cuenta los que se
causaron con posterioridad, asi:

VALOR CAPITAL INTERES INTERES TOTAL
DESDE HASTA CUOTA | CUOTA ABONO ACUMULADO LEGAL ACUMULADO ACUMULADO
01/01/2016 | 31/01/2016 |ene-16 S 121.660,22 S 8.855.836,00 | S 44.887,48 | $ 1.731.856,00 | $ 10.587.692,00
01/02/2016 |29/02/2016 | feb-16 $  121.660,22 S 8.977.496,22 | $ 44.887,48 | $ 1.776.743,48 | $ 10.754.239,70
01/03/2016 | 31/03/2016 | mar-16 S 121.660,22 S 9.099.156,44 | S 45.495,78 | $ 1.822.239,26 | $ 10.921.395,70
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01/04/2016 | 30/04/2016 | abr-16 S  121.660,22 S 9.220.816,66 | S 46.104,08 | $ 1.868.343,35 | $ 11.089.160,01
01/05/2016 | 31/05/2016 |may-16 | $  121.660,22 S 9.342.476,88 | S 46.712,38 | $ 1.915.055,73 | $ 11.257.532,61
01/06/2016 | 30/06/2016 | jun-16 S 121.660,22 S 9.464.137,10 | $ 47.320,69 | $ 1.962.376,42 | $ 11.426.513,52
01/07/2016 | 31/07/2016 |jul-16 S 121.660,22 S 9.585.797,32 | $ 47.928,99 | $ 2.010.305,40 | $ 11.596.102,72
01/08/2016 |31/08/2016 | ago-16 S 121.660,22 S 9.707.457,54 | $ 48.537,29 | $ 2.058.842,69 | $ 11.766.300,23
01/09/2016 | 30/09/2016 | sep-16 S 121.660,22 S 9.829.117,76 | S 49.145,59 | $ 2.107.988,28 | $ 11.937.106,04
01/10/2016 | 31/10/2016 | oct-16 S 121.660,22 S 9.950.777,98 | $ 49.753,89 | $ 2.157.742,17 | $ 12.108.520,15
01/11/2016 |30/11/2016 | nov-16 S  121.660,22 $ 10.072.438,20 | $ 50.362,19 | $ 2.208.104,36 | $ 12.280.542,56
01/12/2016 |31/12/2016 | dic-16 S 121.660,22 S 10.194.098,42 | S 50.970,49 | $ 2.259.074,85 | $ 12.453.173,27
01/01/2017 |31/01/2017 | ene-17 S 130.176,44 S 10.324.274,86 | S 51.621,37 | $ 2.310.696,23 | $ 12.634.971,09
01/02/2017 | 28/02/2017 | feb-17 S 130.176,44 S 10.454.451,30 | S 52.272,26 | $ 2.362.968,48 | $ 12.817.419,78
01/03/2017 |31/03/2017 | mar-17 S 130.176,44 S 10.584.627,74 | S 52.923,14 | $ 2.415.891,62 | $ 13.000.519,36
01/04/2017 | 30/04/2017 | abr-17 S 130.176,44 S 10.714.804,18 | S 53.574,02 | $ 2.469.465,64 | $ 13.184.269,82
01/05/2017 |31/05/2017 |may-17 | $ 130.176,44 S 10.844.980,62 | S 54.224,90 | $ 2.523.690,55 | $ 13.368.671,17
01/06/2017 | 30/06/2017 | jun-17 S 130.176,44 $ 10.975.157,06 | $ 54.875,79 | $ 2.578.566,33 | $ 13.553.723,39
01/07/2017 |31/07/2017 |jul-17 S 130.176,44 S 11.105.333,50 | S 55.526,67 | $ 2.634.093,00 | $ 13.739.426,50
01/08/2017 |31/08/2017 | ago-17 S 130.176,44 $ 11.235.509,94 | $ 56.177,55 | $ 2.690.270,55 | $ 13.925.780,49
01/09/2017 | 30/09/2017 | sep-17 S 130.176,44 S 11.365.686,38 | S 56.828,43 | $ 2.747.098,98 | $ 14.112.785,36
01/10/2017 |31/10/2017 | oct-17 S 130.176,44 S 11.495.862,82 | S 57.479,31 | $ 2.804.578,29 | $ 14.300.441,11
01/11/2017 |30/11/2017 | nov-17 S 130.176,44 S  11.626.039,26 | S 58.130,20 | $ 2.862.708,49 | $ 14.488.747,75
01/12/2017 |31/12/2017 | dic-17 S 130.176,44 S  11.756.215,70 | S 58.781,08 | $ 2.921.489,57 | $ 14.677.705,27
01/01/2018 |31/01/2018 | ene-18 $  137.856,85 $ 11.894.072,55 | $ 59.470,36 | $ 2.980.959,93 | $ 14.875.032,48
01/02/2018 | 28/02/2018 | feb-18 $  137.856,85 S 12.031.929,40 | S 60.159,65 | $ 3.041.119,58 | $ 15.073.048,98
01/03/2018 | 31/03/2018 | mar-18 $  137.856,85 S  12.169.786,25 | S 60.848,93 | $ 3.101.968,51 | $ 15.271.754,76
01/04/2018 | 30/04/2018 | abr-18 $  137.856,85 $ 12.307.643,10 | $ 61.538,22 | $ 3.163.506,73 | $ 15.471.149,83
01/05/2018 | 31/05/2018 |may-18 | $  137.856,85 S 12.445.499,95 | S 62.227,50 | § 3.225.734,23 | $ 15.671.234,18
01/06/2018 | 30/06/2018 | jun-18 $  137.856,85 $ 12.583.356,80 | $ 62.916,78 | $ 3.288.651,01 | $ 15.872.007,81
01/07/2018 |31/07/2018 |jul-18 $  137.856,85 S 12.721.213,65 | S 63.606,07 | $ 3.352.257,08 | $ 16.073.470,73
01/08/2018 | 31/08/2018 | ago-18 $  137.856,85 $ 12.859.070,50 | $ 64.295,35 | $ 3.416.552,43 | $ 16.275.622,93
01/09/2018 | 30/09/2018 | sep-18 S 137.856,85 | $ 500.000,00 | $ 12.996.927,35 | S 64.984,64 | $ 2.981.537,07 | $ 16.116.321,27
01/10/2018 |31/10/2018 | oct-18 $  137.856,85 S 13.134.784,20 | S 65.673,92 | $ 3.047.210,99 | $ 16.319.852,04
01/11/2018 | 30/11/2018 | nov-18 S  137.856,85 | $ 500.000,00 | $ 13.272.641,05 | $ 66.363,21 | $ 2.613.574,19 | $ 16.024.072,09
01/12/2018 |31/12/2018 | dic-18 $  137.856,85 S 13.410.497,90 | S 67.052,49 | $ 2.680.626,68 | $ 16.228.981,43
01/01/2019 | 31/01/2019 |ene-19 S 146.12826 | $ 244.378,00 | $ 13.556.626,16 | $ 67.783,13 | $ 2.504.031,81 | $ 16.206.786,23
01/02/2019 | 28/02/2019 | feb-19 S 146.128,26 | $ 244.378,00 | S 13.702.754,42 | S 68.513,77 | $ 2.328.167,59 | $ 16.177.050,27
01/03/2019 |31/03/2019 | mar-19 S 146.12826 | $ 244.378,00 | $ 13.848.882,68 | $ 69.244,41 | $ 2.153.034,00 | $ 16.148.044,94
01/04/2019 | 30/04/2019 | abr-19 S 146.12826 | $ 244.378,00 | $ 13.995.010,94 | $§ 69.975,05 | $ 1.978.631,05 | $ 16.119.770,25
01/05/2019 |31/05/2019 |may-19 | $ 146.12826 | $ 244.378,00 | S 14.141.139,20 | $ 70.705,70 | $ 1.804.958,75 | $ 16.092.226,21
01/06/2019 | 30/06/2019 | jun-19 S 146.12826 | $ 244.378,00 | $ 14.287.267,46 | § 71.436,34 | $ 1.632.017,09 | $ 16.065.412,81
01/07/2019 |31/07/2019 |jul-19 S  146.12826 | $ 244.378,00 | S 14.433.395,72 | $ 72.897,62 | $ 1.460.536,71 | $ 16.040.060,69
01/08/2019 | 31/08/2019 | ago-19 S 146.12826 | $ 244.378,00 | $ 14.579.523,98 | § 72.897,62 | $ 1.289.056,33 | $ 16.014.708,57
01/09/2019 | 31/09/2019 | sep-19 S 146.128,26 | $ 244.378,00 | S 14.725.652,24 | S 73.628,26 | $ 1.118.306,59 | $ 15.990.087,09
01/10/2019 |31/10/2019 | oct-19 S  146.12826 | $ 244.378,00 | S 14.871.780,50 | S 74.358,90 | $ 948.287,49 $ 15.966.196,25
01/11/2019 |30/11/2019 | nov-19 S  146.12826 | $ 244.378,00 | S 15.017.908,76 | S 75.089,54 | $ 778.999,03 $ 15.943.036,05
01/12/2019 |31/12/2019 | dic-19 S  146.12826 | $ 244.378,00 | S 15.164.037,02 | $ 75.820,19 | $ 610.441,22 $ 15.920.606,50
01/01/2020 | 31/01/2020 | ene-20 S 154.895,95 S 15.318.932,97 | § 76.594,66 | S 687.035,88 $ 16.160.864,80
01/02/2020 |29/02/2020 | feb-20 S  154.895,95 S 15.473.828,92 | $ 77.369,14 | $ 764.405,03 $ 16.393.129,90
01/03/2020 | 31/03/2020 | mar-20 S 154.895,95 S 15.628.724,87 | S 78.143,62 | S 842.548,65 $ 16.626.169,47
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01/04/2020 |30/04/2020 | abr-20 S 154.895,95 S 15.783.620,82 | S 78.918,10 | $ 921.466,76 $ 16.859.983,53
01/05/2020 | 31/05/2020 | may-20 S 154.895,95 S 15.938.516,77 | S 79.692,58 | $ 1.001.159,34 $ 17.094.572,06
01/06/2020 | 30/06/2020 | jun-20 S 154.895,95 S 16.093.412,72 | S 80.467,06 | $ 1.081.626,40 $ 17.329.935,07
01/07/2020 | 31/07/2020 | jul-20 S 154.895,95 S 16.248.308,67 | S 81.241,54| $ 1.162.867,95 $ 17.566.072,57
01/08/2020 | 31/08/2020 | ago-20 S 154.895,95 S 16.403.204,62 | S 82.016,02 | $ 1.244.883,97 $ 17.802.984,54
01/09/2020 | 30/09/2020 | sep-20 S 154.895,95 S 16.558.100,57 | S 82.790,50 | $ 1.327.674,47 $ 18.040.670,99
01/10/2020 | 31/10/2020 | oct-20 S 154.895,95 S 16.712.996,52 | S 83.564,98 | $ 1.411.239,46 $ 18.279.131,93
01/11/2020 |30/11/2020 | nov-20 S 154.895,95 S 16.867.892,47 | S 84.339,46 | $ 1.495.578,92 $ 18.518.367,34
01/12/2020 |31/12/2020 | dic-20 S 154.895,95 S 17.022.788,42 | S 85.113,94 | $ 1.580.692,86 $ 18.758.377,23
01/01/2021 |31/01/2021 | ene-21 S 160.317,31 $ 17.183.105,73 | $ 85.915,53 | $ 1.666.608,39 $ 19.010.031,43
01/02/2021 | 28/02/2021 | feb-21 S 160.317,31 S 17.343.423,04 | S 86.717,12 | $ 1.753.325,51 $ 19.257.065,86
01/03/2021 |31/03/2021 | mar-21 S 160.317,31 $ 17.503.740,35 | $ 87.518,70 | $ 1.840.844,21 $ 19.504.901,87
01/04/2021 |30/04/2021 | abr-21 S 160.317,31 S 17.664.057,66 | S 88.320,29 | $ 1.929.164,50 $ 19.753.539,47
01/05/2021 | 31/05/2021 | may-21 S 160.317,31 S 17.82437497 | S 89.121,87 | $ 2.018.286,37 $ 20.002.978,65
01/06/2021 | 30/06/2021 |jun-21 S 160.317,31 S  17.984.692,28 | S 89.923,46 | $ 2.108.209,83 $ 20.253.219,42
01/07/2021 |31/07/2021 |jul-21 S 160.317,31 S 18.145.009,59 | S 90.725,05 | $ 2.198.934,88 $ 20.504.261,78
01/08/2021 | 31/08/2021 | ago-21 S 160.317,31 S 18.305.326,90 | $ 91.526,63 | $ 2.290.461,51 $ 20.756.105,72
01/09/2021 |30/09/2021 | sep-21 S 160.317,31 S 18.465.644,21 | S 92.328,22 | $ 2.382.789,73 $ 21.008.751,25
01/10/2021 |31/10/2021 | oct-21 S 160.317,31 S 18.625.961,52 | S 93.129,81 | $ 2.475.919,54 $ 21.262.198,37
01/11/2021 |30/11/2021 | nov-21 S 160.317,31 S 18.786.278,83 | S 93.931,39 | $ 2.569.850,94 $ 21.516.447,08
01/12/2021 |31/12/2021 | dic-21 S 160.317,31 S 18.946.596,14 | S 94.732,98 | $ 2.664.583,92 $ 21.771.497,37
01/01/2022 |31/01/2022 | ene-22 S 176.461,26 $ 19.123.057,40 | $ 95.615,29 | $ 2.760.199,20 $ 22.059.717,86
01/02/2022 | 28/02/2022 | feb-22 S 176.461,26 S 19.299.518,66 | S 96.497,59 | $ 2.856.696,80 $ 22.332.676,72
01/03/2022 |31/03/2022 | mar-22 S 176.461,26 $ 19.475.979,92 | $ 97.379,90 | $ 2.954.076,70 $ 22.606.517,88
01/04/2022 |30/04/2022 | abr-22 S 176.461,26 S 19.652.441,18 | S 98.262,21 | $ 3.052.338,90 $ 22.881.241,34
01/05/2022 | 31/05/2022 | may-22 S 176.461,26 S 19.828.902,44 | S 99.144,51 | $ 3.151.483,42 $ 23.156.847,12
01/06/2022 | 30/06/2022 | jun-22 S 176.461,26 S  20.005.363,70 | $ 100.026,82 | $ 3.251.510,23 $ 23.433.335,19
01/07/2022 | 31/07/2022 | jul-22 S 176.461,26 S 20.181.824,96 | S 100.909,12 | $ 3.352.419,36 $ 23.710.705,58
01/08/2022 | 31/08/2022 | ago-22 S 176.461,26 S  20.358.286,22 | $ 101.791,43 | $ 3.454.210,79 $ 23.988.958,27
01/09/2022 | 30/09/2022 | sep-22 S 176.461,26 S  20.534.747,48 | S 102.673,74 | $ 3.556.884,53 $ 24.268.093,27
01/10/2022 |31/10/2022 | oct-22 S 176.461,26 S 20.711.208,74 | S 103.556,04 | $ 3.660.440,57 $ 24.548.110,57
01/11/2022 |16/11/2022 | nov-22 S 176.461,26 S 20.887.670,00 | S 104.438,35 | S 3.764.878,92 S 24.829.010,18

Cuotas alimentarias: S 20.887.670,00

Intereses legales: S 3.764.878,92

Total adeudado: S 24.652.548,92

ACLARACION DE LA LIQUIDACION DE CREDITO:

1. Quiero resaltar al despacho que no fue posible aplicar a la liquidacién de crédito los pagos efectuados hasta
el mes de diciembre de 2021, mediante los correspondientes titulos judiciales, toda vez que el suscrito no

tiene registro de estos, a pesar de que reconocemos haber cobrado varios depésitos judiciales.

2. Debo sefalar igualmente, que en la dltima liquidacién de crédito de fecha 30/07/2019 (Folio 69 al 71 -
00ExpedienteDigitalizado, el despacho solo acumulo las cuotas alimentarias hasta enero de 2016, tal como
se observa en folio 70 del expediente, por lo cual no se trata de un error meramente aritmético, sino el
desconocimiento de unos valores que ya fueron reconocidos por el despacho mediante el mandamiento de
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pago vy la sentencia judicial correspondiente, por lo cual solicito aplicacién del control de legalidad y
consecuencia se realice la correccidén monetaria, por tratarse de un auto ilegal y contrario a lo dispuesto por
el mismo despacho, y que no ata de ninguna manera al despacho para mantener dicha decisidn.

3. Por lo anterior, la liquidacion de crédito allegada se hace desde la fecha que se dejé de contar por parte del
despacho las cuotas alimentarias, es decir, desde enero de 2016.

Para efectos de lo anterior, con profundo respeto considero que, en este caso, le es dable a la sefiora
Juez enderezar los asuntos en que existan notorios errores y que a la postre puedan influir
sustancialmente en una futura decisién, ya que, advertido el error, mal haria el Titular del Despacho en
continuar en el mismo ignorando sus consecuencias, como lo son el desconocimiento del capital que
se ejecuta dentro del presente asunto.

Al respecto la corte ha establecido que las Unicas providencias que vinculan al Juez y a las partes son
las sentencias por hacer trédnsito a cosa juzgada y que las providencias o las actuaciones que considere
no ajustadas a derecho o a los principios generales del derecho, asi estén ejecutoriados, no pueden
considerarse ley del proceso y por lo tanto no tienen efecto obligatorio para el fallador, razén por la
cual puede éste volver sobre las mismas, para proferir las actuaciones que en derecho correspondan.

Por ello, considero que dentro del asunto podra la titular del despacho verificar lo planteado por el
suscrito apoderado judicial, y de encontrarlo probado, proceder a su correccién a peticién de esta parte
o de manera oficiosa.

Por tal razén ruego se corra traslado de la liquidacién de crédito, que se modifique de conformidad con
los abonos realizados al proceso (no estan dentro del expediente) y se ordene la entrega de titulos
judiciales conforme se ha venido realizando dentro del presente asunto.

De la Sefiora Juez

Atentamente,

S \\
( ) 1o\
\ / ‘."\
A fie gﬂA“@ /‘\[ -
DANIEL ENRIQUE ARCILA JARAMILLO
€. 1.098.682.961 de Bucaramanga

T.P.248.215 del C.S. de la J.
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